类别标记：A

慈溪市自然资源和规划局文件

慈自然资规建〔2023〕7号              签发人：莫晓倪

对市十八届人大二次会议
第61号建议的答复

徐娣珍代表：
您在市十八届人大二次会议大会期间提出的《关于及早优化中横线快速路高架与胜陆高架互通枢纽配套规划的建议》（第61号建议）已收悉，现将有关意见答复如下：
1、 强化规划统筹引领，促进区域融合发展
中横线和胜陆公路是我市综合交通“三横六纵”市域快速路网中的“一横一纵”，也是城区“口”字型快速路的重要组成部分，同时中横线已纳入宁波市级“一环四纵七联，联湾串园通城”骨架干道网规划中的东海大道快速路。互通枢纽周边进一步完善道路系统结构，形成层次分明的城市快速路、主干路、次干路、支路四级网络系统。
目前新一轮国土空间总体规划正在编制中，对中心城区的功能布局已做充分研究，中心城区规划形成“一核引领、轴廊脉动，六片提升、组团融合”的空间结构。中横线快速路和胜陆高架的互通枢纽区域是城市核心功能片区重要组成部分。中横线以北的前湾金融港和市场园区规划要求完善区域功能，优化业态，提升市场专业化服务能力，高品质建设枢纽区块，成为智创服务功能为主的浙沪合作示范区；江城共生、产城共融的未来社区典范。建设绿色生态式、环境友好型区块，与南侧文化商务区形成互融互补的双核心。中横线以南的环创中心板块规划高品质打造潮塘江沿线空间，布局产业更新、城市生态公园与宜居社区等功能，公园休闲板块适量配建文旅服务设施，提升攻坚品质。目前建设雏形基本成型。根据规划用地布局和功能导向，该枢纽区域的建设项目审批落地时，会进一步研判，确保区域交通顺畅。
2、 积极推进项目建设，力促路网高效链接
目前，中横线快速路和胜陆高架互通枢纽已处于施工阶段，计划于2024年下半年完工。市交通局和住建局倒排时间，落实枢纽区域周边路网集疏运方案，做好枢纽配套集疏运体系的建设，最大程度提高交通枢纽的辐射能力和促进城市发展功能。
在快速路建设方面：中横线二期正在紧锣密鼓的开展前期工作；G228项目按照“国道结合快速路”建设模式争取2023年底开工建设，尽快实现快速路网络成型。
在城区道路建设方面：城市北环线（浒崇公路—东三环）、城市北环线（东三环—寺马线）已经列入《慈溪市城乡建设发展“十四五”规划》。目前正在开展各项前期工作，其中城市北外环（浒崇公路—东三环路）工程列入了2023年度市本级政府性投资预备项目计划及2023年重大前期项目计划，目前该项目已完成项目备案和设计招标，下一步将进行土地报批工作。梅林路（轻纺城物流大棚南侧横路-城市北环线）工程、梅林路新建工程(北三环-中横线)也已列入市三年五年项目库，将视周边板块建设时序适时启动。永安路（西三环—西二环）工程目前已完成项目建议书初稿编制，下一步将继续做深做细前期工作，并根据项目实施成熟程度，积极向市政府建议早日将此项目列入新建项目计划。
杭湾金融港综合开发配套基础设施四期工程（工程包括新建规划支路、经八路、影清北路、坎墩大街）、五期工程（工程北至老三塘横江，西至六灶江，南至坎墩大街，东至东三环路，内容包括环镇北路、经七路、经八路、影清北路及其他道路建设）今年已开工建设。
对于列入建设项目，市财政将根据体制文件规定，结合财政财力统筹安排财政预算，确保项目顺利的开展。
三、加强交通管理，保证交通畅通
中横线快速路和胜陆高架互通枢纽将会成为我市首个快速路互通枢纽。互通区域及其周边路段势必出现密集的交通流，对交通管理带来较大的压力。市交通局将在职责范围内做好互通区及周边交通道路的管养工作，市公安局加强道路交通秩序管理，加大路面交通违法查处力度，营造更安全、畅通的通行环境；
最后，衷心感谢您对我市自然资源规划管理工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

                       慈溪市自然资源和规划局
2023年6月29日

[bookmark: _GoBack]抄  送：市人大代表工委，市政府办公室，市发改局，市公安局，市财政局，市住建局，市交通局，宗汉街道人大工作委员会。
　　联系人：戎佳
联系电话：0574-67001009
 (
—
2
 —
)
 (
—
- 1 -
 —
)